



24. april 2019

Sagsnr.
2019-0102654

Dokumentnr.
2019-0102654-1

**Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 11. april 2019 af
Astrid Aller vedr. honorering af fintællere**

Spørgsmål

Jeg er blevet kontaktet af en bibliotekar fra Kultur V, som er bekymret over løn til fintællingen. Hun fortæller, at fintællerne ved sidste valg havde været lige ved at nedlægge arbejdet, fordi der på dagen blev udmeldt en anden løn for arbejdet end der tidligere var blevet meldt ud, og nu oplever hun at få forskellige meldinger.

Hun har fået meldingerne to steder: Internt på mail fra sin kommunikationsansvarlige i KFF, og på KFF-intra (Jeg har lagt screenshottet i bunden af mailen). På KFF-intra står der, at tællere får 2500 kr. indtil kl.22, men det er uklart om det er på timebasis eller et vederlag, der udløses så snart tællingen er gået i gang, og om vederlaget først går i gang efter normal arbejdstid (15.30). Derudover står der, at timesatsen er 400 kr. for tællere efter kl. 22.

I den interne mail står der derimod:

”Det har jeg netop fået oplyst følgende fra Valgsekretariatet:

- Fra kl. 08.00-15.30 får du din normale løn. Det skal understreges, at er fintællingen færdig før kl. 15.30, så er der ikke honorar.
- Hvis fintællingen varer udover kl. 15.30, så får du 300 kr. i timen frem til kl. 22.00, herefter får du 400 kr. i timen.”

Problemet er derfor: Der er tvivl om størrelsen på honoraret, hvornår det bliver udløst, og om det udløses i en bunke (2.500 kr. uanset hvor lang tid det tager) eller per time arbejdet.

Kan du opklare? Det er ikke så vigtigt for mig, hvad det er, men det er nødvendigt for vores ansatte at kunne vide præcis hvad rammerne er.

Rådhuset

I. sal vær. 83
1599 København V

E-mail
Mette.touborg@kff.kk.dk

www.kk.dk



Mindst 600 fintællere skal i sving



Fintællingen den er et kapitel helt for sig selv.

Op mod 350.000 stemmer skal tælles endnu engang og de personlige stemmetal gøres op. Også her er der forskellige roller at udfylde.

50 borde skal hver have en **bordformand** og en **næstformand**. De sørger for, at optællingen følger den fastlagte procedure og holder øje med, at stemmetallene stemmer overens med det antal, der blev talt op på valgaftenen.

Desuden skal der bruges 10 **stemmetællere** ved hvert bord. De fordeler og tæller stemmerne for hver enkelt kandidat.

Der opstilles i øvrigt yderligere 15 borde, så de, der bliver først færdige, straks kan rykke videre til et bord mere.

Fintællingen kommer til at foregå i Svanemøllehallen, Østerbrogade 240, 2100 Ø. Optællingen starter klokken 8 og slutter, når alt er talt op og godkendt.

Alle skal stille med tællere



Også når det gælder fintællingen, vil der fra centralt hold blive udarbejdet en fordelingsnøgle, som viser, hvor mange tællere de enkelte afdelinger og enheder skal stille med.

Honorar ved fintællingen

Ved fintællingen i Lokomotivhallen den 22. november er der fastsat nedenstående honorar. Fintællingen starter klokken 8.00.

De enkelte enheder afholder løn i den sædvanlige arbejdstid. Herefter udbetales honorar på timebasis, som afholdes af valgbudgettet.

Tællere får i alt 2.500 kr. indtil kl. 22

Efter kl. 22 er timesatsen 400 kr. for tællere.

Det forventes, at optællingen mindst varer til kl. 2 om natten.

Svar

Den side, der henvises til, er KFF's intranetside om valg. Informationerne i skærmdumpet vedrører kommunal- og regionalvalget den 22. november 2017.

Oplysningerne på intranettet om honorering i forbindelse med de to kommende valg, folketingsvalget og Europa-Parlamentsvalget, er siden blevet opdateret. Øvrige oplysninger om valgene bliver løbende opdateret, og vil tættere på valgene blive lagt som nyheder på intranettet.

Aftalen er, at de enkelte forvaltninger afholder løn inden for den normale arbejdstid (dvs. de knap 7,5 time, som en arbejdsdag er normeret til), hvor medarbejderne får tjenestefri med løn. Hvis fintællingen går ud over den normale arbejdstidsnorm, udløser det ved de to kommende valg et honorar, som er fastsat til 300 kr. i timen indtil kl. 22 og til 400 kr. i timen efter kl. 22.

Ved kommunal- og regionalvalget 2017 fik man 2.500 kr. i honorar, hvis man deltog fra normal arbejdstids ophør og helt frem til kl. 22. Hvis man deltog kortere tid, blev honoraret udregnet ud fra det antal timer ud over normal arbejdstids ophør, hvor man deltog.

Det er således ved dette valg mere gennemskueligt, hvordan medarbejderne bliver honoreret.

Aftalen mellem forvaltningerne er, at alle forvaltninger bidrager med fintællere. Deltagelse i fintællingen er dog for den enkelte medarbejder fuldt ud frivillig.

Med venlig hilsen

Mette Touborg